inadequada ao desistir de comparecer à posse. (Lalice
Fernandes, especial para O HOJE)

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 30/03/2026, às 10:05hs / 2º Público Leilão: 31/03/2026, às 10:05hs  

-

-

1º 
PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 1.582.457,58 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 1.187.167,86 (um mi-
lhão, cento e oitenta e sete mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos) -

-

-

-

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 31/03/2026, às 10:00hs / 2º Público Leilão: 02/04/2026, às 10:00hs  

1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 
302.355,10 (trezentos e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO 
- VALOR: R$ 186.145,18 (cento e oitenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais e dezoito centavos)

50% dos usuários de computador podem apresentar sintomas relacionados à fadiga ocular digital

Leticia Marielle

O avanço do uso de com-
putadores, celulares e tablets
tem contribuído para o cresci-
mento de um problema cada